
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-3532-20-1

 

VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-3532-20-1 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones KINETICAL S.R.L., solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

 

 

Por ello;



EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca Corentec, nombre descriptivo Sistema de Prótesis de Cadera y nombre técnico 
Prótesis, de Articulación, para Cadera, Totales, de acuerdo con lo solicitado por KINETICAL S.R.L., con los 
Datos Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento N° IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM-1628-64”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de 
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

 

Nombre descriptivo: Sistema de Prótesis de Cadera

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

16150 Prótesis, de Articulación, para Cadera, Totales

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Corentec

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

El Sistema de cadera está indicado para artroplastia total o parcial no cementada, primaria o de revisión en las 
siguientes condiciones:



A enfermedad articular degenerativa no inflamatoria, como necrosis avascular, osteoartritis, artritis traumática;

B enfermedad articular degenerativa inflamatoria, como artritis reumatoidea;

C tratamiento de la no unión de fracturas de cuello femoral y trocantérica del fémur proximal que involucran 
cabeza, no manejables mediante otras técnicas;

D pacientes con fracaso de cirugía previa donde persiste el dolor, deformidad o disfunción;

E Revisión de artroplastia previa fallida.

Modelos:

BENCOX Cabezas Femorales de cerámica DELTA e insertos acetabulares (KR11/01614)

01.01.455 Cabeza delta BENCOX 28S

01.01.456 Cabeza delta BENCOX 28M

01.01.457 Cabeza delta BENCOX 28L

01.01.460 Cabeza delta BENCOX 32S

01.01.461 Cabeza delta BENCOX 32M

01.01.462 Cabeza delta BENCOX 32L

01.01.465 Cabeza delta BENCOX 36S

01.01.466 Cabeza delta BENCOX 36M

01.01.467 Cabeza delta BENCOX 36L

01.01.470 Cabeza delta BENCOX 40S

01.01.471 Cabeza delta BENCOX 40M

01.01.472 Cabeza delta BENCOX 40L

01.01.473 Cabeza delta BENCOX 40XL

01.01.281 Cabeza delta BENCOX 28S

01.01.282 Cabeza delta BENCOX 28M

01.01.283 Cabeza delta BENCOX 28L

01.01.284 Cabeza delta BENCOX 32S

01.01.285 Cabeza delta BENCOX 32M



01.01.286 Cabeza delta BENCOX 32L

01.01.294 Cabeza delta BENCOX 32XL

01.01.287 Cabeza delta BENCOX 36S

01.01.288 Cabeza delta BENCOX 36M

01.01.289 Cabeza delta BENCOX 36L

01.01.295 Cabeza delta BENCOX 36XL

01.01.290 Cabeza delta BENCOX 40S

01.01.291 Cabeza delta BENCOX 40M

01.01.292 Cabeza delta BENCOX 40L

01.01.293 Cabeza delta BENCOX 40XL

01.01.341 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 28/37

01.01.340 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 28/39

01.01.342 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/39

01.01.343 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/44

01.01.345 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/48

01.01.347 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/52

01.01.353 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 36/44

01.01.355 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 36/48

01.01.357 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 36/52

01.01.365 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 40/48

01.01.367 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 40/52

01.01.261 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 28/37

01.01.262 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 28/39

01.01.267 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/39

01.01.269 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/44

01.01.270 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/48



01.01.271 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/52

01.01.272 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 36/44

01.01.273 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 36/48

01.01.274 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 36/52

01.01.275 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 40/48

01.01.276 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 40/52

Aleación modular cobalto-cromo-molibdeno (Metal BENCOX) Cabezas Femorales (KR11/01567)

01.02.375 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-2)

01.02.380 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.386 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+3)

01.02.405 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-3.5)

01.02.410 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.415 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+3.5)

01.02.418 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)

01.02.420 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-4)

01.02.425 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.430 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+4)

01.02.433 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)

01.02.440 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-4)

01.02.445 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.450 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+4)

01.02.452 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)

01.02.460 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-4)

01.02.465 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.470 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+4)

01.02.472 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)



01.02.385 Cabeza de metal BENCOX, con reborde L(+3)

01.02.417 Cabeza de metal BENCOX, con reborde XL(+7)

01.02.432 Cabeza de metal BENCOX, con reborde XL(+7)

Tallo Femoral BENCOX ID (KR11/01635)

01.05.021 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 1

01.05.022 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 2

01.05.023 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 3

01.05.024 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 4

01.05.025 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 5

01.05.026 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 6

01.05.027 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 7

01.05.028 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 8

01.05.029 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 9

01.05.030 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 10

01.05.031 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 11

Tallo femoral largo estéril BENFIX (KR11/01730)

01.04.001 Tallo largo BENFIX Nro. 1

01.04.002 Tallo largo BENFIX Nro. 2

01.04.003 Tallo largo BENFIX Nro. 3

01.04.004 Tallo largo BENFIX Nro. 4

01.04.005 Tallo largo BENFIX Nro. 5

01.04.006 Tallo largo BENFIX Nro. 6

01.04.007 Tallo largo BENFIX Nro. 7

01.04.008 Tallo largo BENFIX Nro. 8

01.04.009 Tallo largo BENFIX Nro. 9

01.04.010 Tallo largo BENFIX Nro. 10



01.04.011 Tallo largo BENFIX Nro. 11

Cotilo acetabular híbrido e insertos BENCOX (KR11/01596)

01.02.802 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 44

01.02.804 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 46

01.02.806 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 48

01.02.808 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 50

01.02.810 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 52

01.02.812 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 54

01.02.814 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 56

01.02.816 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 58

01.02.818 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 60

01.02.820 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 62

01.02.822 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 64

01.02.824 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 66

01.02.826 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 68

01.02.828 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 70

01.02.830 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 72

01.02.832 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 74

01.02.052 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 44

01.02.054 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 46

01.02.056 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 48

01.02.058 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 50

01.02.060 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 52

01.02.062 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 54

01.02.064 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 56

01.02.066 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 58



01.02.068 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 60

01.02.070 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 62

01.02.072 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 64

01.02.074 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 66

01.02.076 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 68

01.02.078 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 70

01.02.080 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 72

01.02.082 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 74

01.02.621 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/37

01.02.622 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/39

01.02.623 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/44

01.02.625 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/48

01.02.627 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/52

01.02.633 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 32/44

01.02.635 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 32/48

01.02.637 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 32/52

01.02.643 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 36/44

01.02.645 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 36/48

01.02.647 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 36/52

01.02.655 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 40/48

01.02.657 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 40/52

01.02.661 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/37

01.02.662 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/39

01.02.663 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/44

01.02.665 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/48

01.02.667 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/52



01.02.673 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 32/44

01.02.675 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 32/48

01.02.677 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 32/52

01.02.683 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 36/44

01.02.685 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 36/48

01.02.687 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 36/52

01.02.695 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 40/48

01.02.697 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 40/52

01.02.653 Inserto PE BENCOX (2tab, extendido) 40/44

H1.B11.0015 Tornillo para hueso BENCOX 15

H1.B11.0020 Tornillo para hueso BENCOX 20

H1.B11.0025 Tornillo para hueso BENCOX 25

H1.B11.0030 Tornillo para hueso BENCOX 30

H1.B11.0035 Tornillo para hueso BENCOX 35

H1.B11.0040 Tornillo para hueso BENCOX 40

H1.B11.0045 Tornillo para hueso BENCOX 45

H1.B11.0050 Tornillo para hueso BENCOX 50

H1.B11.0055 Tornillo para hueso BENCOX 55

H1.B11.0060 Tornillo para hueso BENCOX 60

E instrumental asociado

Período de vida útil: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: No aplica

Forma de presentación: envase individual

Método de esterilización: óxido de etileno o radiación. instrumental no estéril

Nombre del fabricante:



Corentec Co., Ltd.

Lugar de elaboración:

12, Yeongsanhong 1-gil, lpjang-myeon, Seobuk-gu, Cheonan-si, Chungcheongnam-do, Corea

Expediente Nº 1-47-3110-3532-20-1

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.11.03 15:33:38 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.03 15:33:41 -03:00 
 

















 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROT, E, INST, DE USO-KINETICAL S.R.L.,

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.10.15 22:42:41 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.10.15 22:42:42 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-3532-20-1

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº: 1-47-3110-3532-20-1

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por KINETICAL S.R.L., se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos 
identificatorios característicos:

Nombre descriptivo: Sistema de Prótesis de Cadera

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

16150 Prótesis, de Articulación, para Cadera, Totales

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Corentec

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

El Sistema de cadera está indicado para artroplastia total o parcial no cementada, primaria o de revisión en las 
siguientes condiciones:

A enfermedad articular degenerativa no inflamatoria, como necrosis avascular, osteoartritis, artritis traumática;

B enfermedad articular degenerativa inflamatoria, como artritis reumatoidea;

C tratamiento de la no unión de fracturas de cuello femoral y trocantérica del fémur proximal que involucran 
cabeza, no manejables mediante otras técnicas;



D pacientes con fracaso de cirugía previa donde persiste el dolor, deformidad o disfunción;

E Revisión de artroplastia previa fallida.

Modelos:

BENCOX Cabezas Femorales de cerámica DELTA e insertos acetabulares (KR11/01614)

01.01.455 Cabeza delta BENCOX 28S

01.01.456 Cabeza delta BENCOX 28M

01.01.457 Cabeza delta BENCOX 28L

01.01.460 Cabeza delta BENCOX 32S

01.01.461 Cabeza delta BENCOX 32M

01.01.462 Cabeza delta BENCOX 32L

01.01.465 Cabeza delta BENCOX 36S

01.01.466 Cabeza delta BENCOX 36M

01.01.467 Cabeza delta BENCOX 36L

01.01.470 Cabeza delta BENCOX 40S

01.01.471 Cabeza delta BENCOX 40M

01.01.472 Cabeza delta BENCOX 40L

01.01.473 Cabeza delta BENCOX 40XL

01.01.281 Cabeza delta BENCOX 28S

01.01.282 Cabeza delta BENCOX 28M

01.01.283 Cabeza delta BENCOX 28L

01.01.284 Cabeza delta BENCOX 32S

01.01.285 Cabeza delta BENCOX 32M

01.01.286 Cabeza delta BENCOX 32L

01.01.294 Cabeza delta BENCOX 32XL

01.01.287 Cabeza delta BENCOX 36S

01.01.288 Cabeza delta BENCOX 36M



01.01.289 Cabeza delta BENCOX 36L

01.01.295 Cabeza delta BENCOX 36XL

01.01.290 Cabeza delta BENCOX 40S

01.01.291 Cabeza delta BENCOX 40M

01.01.292 Cabeza delta BENCOX 40L

01.01.293 Cabeza delta BENCOX 40XL

01.01.341 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 28/37

01.01.340 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 28/39

01.01.342 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/39

01.01.343 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/44

01.01.345 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/48

01.01.347 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 32/52

01.01.353 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 36/44

01.01.355 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 36/48

01.01.357 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 36/52

01.01.365 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 40/48

01.01.367 Inserto delta BENCOX (Nro. anterior de pieza) 40/52

01.01.261 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 28/37

01.01.262 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 28/39

01.01.267 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/39

01.01.269 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/44

01.01.270 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/48

01.01.271 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 32/52

01.01.272 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 36/44

01.01.273 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 36/48

01.01.274 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 36/52



01.01.275 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 40/48

01.01.276 Inserto delta BENCOX (Nro. nuevo de pieza) 40/52

Aleación modular cobalto-cromo-molibdeno (Metal BENCOX) Cabezas Femorales (KR11/01567)

01.02.375 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-2)

01.02.380 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.386 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+3)

01.02.405 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-3.5)

01.02.410 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.415 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+3.5)

01.02.418 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)

01.02.420 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-4)

01.02.425 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.430 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+4)

01.02.433 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)

01.02.440 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-4)

01.02.445 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.450 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+4)

01.02.452 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)

01.02.460 Cabeza de metal BENCOX, Estándar S(-4)

01.02.465 Cabeza de metal BENCOX, Estándar M(0)

01.02.470 Cabeza de metal BENCOX, Estándar L(+4)

01.02.472 Cabeza de metal BENCOX, Estándar XL(+7)

01.02.385 Cabeza de metal BENCOX, con reborde L(+3)

01.02.417 Cabeza de metal BENCOX, con reborde XL(+7)

01.02.432 Cabeza de metal BENCOX, con reborde XL(+7)

Tallo Femoral BENCOX ID (KR11/01635)



01.05.021 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 1

01.05.022 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 2

01.05.023 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 3

01.05.024 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 4

01.05.025 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 5

01.05.026 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 6

01.05.027 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 7

01.05.028 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 8

01.05.029 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 9

01.05.030 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 10

01.05.031 Tallo no cementado BENCOX ID Nro. 11

Tallo femoral largo estéril BENFIX (KR11/01730)

01.04.001 Tallo largo BENFIX Nro. 1

01.04.002 Tallo largo BENFIX Nro. 2

01.04.003 Tallo largo BENFIX Nro. 3

01.04.004 Tallo largo BENFIX Nro. 4

01.04.005 Tallo largo BENFIX Nro. 5

01.04.006 Tallo largo BENFIX Nro. 6

01.04.007 Tallo largo BENFIX Nro. 7

01.04.008 Tallo largo BENFIX Nro. 8

01.04.009 Tallo largo BENFIX Nro. 9

01.04.010 Tallo largo BENFIX Nro. 10

01.04.011 Tallo largo BENFIX Nro. 11

Cotilo acetabular híbrido e insertos BENCOX (KR11/01596)

01.02.802 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 44

01.02.804 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 46



01.02.806 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 48

01.02.808 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 50

01.02.810 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 52

01.02.812 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 54

01.02.814 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 56

01.02.816 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 58

01.02.818 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 60

01.02.820 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 62

01.02.822 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 64

01.02.824 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 66

01.02.826 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 68

01.02.828 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 70

01.02.830 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 72

01.02.832 Cotilo híbrido BENCOX (2tab/2orificios) 74

01.02.052 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 44

01.02.054 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 46

01.02.056 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 48

01.02.058 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 50

01.02.060 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 52

01.02.062 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 54

01.02.064 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 56

01.02.066 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 58

01.02.068 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 60

01.02.070 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 62

01.02.072 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 64

01.02.074 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 66



01.02.076 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 68

01.02.078 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 70

01.02.080 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 72

01.02.082 Cotilo híbrido BENCOX (2 tab, 3 orificios) 74

01.02.621 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/37

01.02.622 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/39

01.02.623 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/44

01.02.625 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/48

01.02.627 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 28/52

01.02.633 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 32/44

01.02.635 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 32/48

01.02.637 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 32/52

01.02.643 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 36/44

01.02.645 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 36/48

01.02.647 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 36/52

01.02.655 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 40/48

01.02.657 Inserto PE BENCOX (2tab, estándar) 40/52

01.02.661 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/37

01.02.662 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/39

01.02.663 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/44

01.02.665 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/48

01.02.667 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 28/52

01.02.673 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 32/44

01.02.675 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 32/48

01.02.677 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 32/52

01.02.683 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 36/44



01.02.685 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 36/48

01.02.687 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 36/52

01.02.695 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 40/48

01.02.697 Inserto PE BENCOX (2tab, elevado) 40/52

01.02.653 Inserto PE BENCOX (2tab, extendido) 40/44

H1.B11.0015 Tornillo para hueso BENCOX 15

H1.B11.0020 Tornillo para hueso BENCOX 20

H1.B11.0025 Tornillo para hueso BENCOX 25

H1.B11.0030 Tornillo para hueso BENCOX 30

H1.B11.0035 Tornillo para hueso BENCOX 35

H1.B11.0040 Tornillo para hueso BENCOX 40

H1.B11.0045 Tornillo para hueso BENCOX 45

H1.B11.0050 Tornillo para hueso BENCOX 50

H1.B11.0055 Tornillo para hueso BENCOX 55

H1.B11.0060 Tornillo para hueso BENCOX 60

E instrumental asociado

Período de vida útil: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

 

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: No aplica

Forma de presentación: envase individual

Método de esterilización: óxido de etileno o radiación. instrumental no estéril

Nombre del fabricante:

Corentec Co., Ltd.

Lugar de elaboración:

12, Yeongsanhong 1-gil, lpjang-myeon, Seobuk-gu, Cheonan-si, Chungcheongnam-do, Corea



 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM-1628-64, con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente Nº 1-47-3110-3532-20-1

 

 

 

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.11.03 13:14:38 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.03 13:14:38 -03:00 
 


	fecha: Martes 3 de Noviembre de 2020
	numero_documento: DI-2020-8245-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-69713939-APN-INPM#ANMAT


